
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS –  

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ VADOVAS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS INFORMACIJOS APIE VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIĄJĄ 

SITUACIJĄ SKELBIMO IR VIEŠINIMO 

 

2020 m. kovo 19 d. Nr. V-446 

Vilnius 

 

 

Siekdamas užtikrinti, kad Lietuvoje paskelbus karantiną dėl COVID-19 viruso būtų išlaikyta 

visuomenės rimtis, kad piliečiai gautų operatyvią ir tikslią informaciją, ir kad dezinformacija neklaidintų 

visuomenės bei vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 

ir 4 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2020 

m. vasario 27 d. potvarkiu Nr. 43 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo paskyrimo“, Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatais, patvirtintais 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. 

rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-256 „Dėl Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų 

patvirtinimo“: 

1. N u r o d a u visoms asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms, Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Nacionalinei visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijai, Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui visą 

informaciją apie valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl naujojo koronaviruso (COVID-

19) plitimo grėsmės skelbti ir platinti griežtai laikantis šių teisės aktų nustatytų reikalavimų: 

1.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2020 m. vasario 28 d. 

protokolu Nr. 73-3 buvo nutarta, kad bendravimas su žiniasklaida ir visuomene turi vykti per vieną 

informacijos šaltinį – Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro Visuomenės informavimo 

grupę. 

1.2. Pagal Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plano patvirtinimo“, 13 punktą ir Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų, patvirtintų 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. 

rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-256 „Dėl Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų 

patvirtinimo“, 15 punktą Visuomenės informavimo grupė rengia informacinius pranešimus gyventojams 

apie gresiančią ar susidariusią valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, esamus ir (ar) prognozuojamus 

padarinius, vykdomas ir (ar) planuojamas vykdyti jų šalinimo priemones, rekomenduojamus 

apsisaugojimo būdus ir priemones ir, suderinusi su Valstybės operacijų centro koordinatoriumi, teikia 

juos viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams, organizuoja spaudos konferencijas, teisės aktų 

nustatyta tvarka organizuoja gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir 

ūkio subjektų perspėjimą ir informavimą apie valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, galimus jos 

padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo būdus). 

2. L e i d ž i u visoms asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms, Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Nacionalinei visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijai ir Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui platinti 

ir skelbti informaciją apie valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl naujojo koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės, tačiau veiksmai turi būti a priori suderinti su Valstybės ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro Visuomenės informavimo grupe, siekiant užtikrinti visuomenės teisę gauti 

patikrintą, tikslią ir operatyvią informaciją. 

 

 

 
Sveikatos apsaugos ministras – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas  Aurelijus Veryga 


